
PROVINCIA DI FROSINONE
SETTORE PERSONALE - PARI OPPORTUNITA' - SUACC

Trattamento Giuridico del Personale

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3152 DEL 30/10/2023

TIPO ATTO: SENZA IMPEGNO

ADOTTATO DA: ARENA TIZIANA

REDATTORE: PICCOLINO GIACINTO

OGGETTO:  "AVVISO  DI  PROCEDURA  PUBBLICA  MEDIANTE  VALUTAZIONE 
CURRICULUM E COLLOQUIO, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PARZIALE 
(18H)  E  DETERMINATO  PER  MESI  DODICI  (EVENTUALMENTE 
PROROGABILE  PER  ULTERIORI  DODICI  MESI),  DI  N.  2  FUNZIONARI 
AMMINISTRATIVI  (CAT.  D,  POS.  ECON.  D1)  IN  ORDINE  AL  PIANO 
NAZIONALE PER LA RIPRESA E RESILIENZA, DI CUI AL REGOLAMENTO 
(UE)  2021/241 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO,  DEL 
12.02.2021". ASSUNZIONE IN SERVIZIO.

C.F.: 01 633 570 609

Sede: piazza Antonio Gramsci, 13 – 03100 Frosinone PEC: protocollo@pec.provincia.fr.it

Tel.: 0775.2191 Internet: http://www.provincia.fr.it

copia informatica per consultazione



Visto  il  decreto  presidenziale  n.  28  del  12.04.2022,  ad  oggetto  “Programma  del 
Fabbisogno del Personale 2022-2024. Aggiornamento”, con il quale è stato definito, da 
ultimo,  l’avviamento  delle  procedure  per  la  copertura  mediante  contratto  a  tempo 
determinato e tempo parziale (18 h) di n. 2 posti di Funzionario Amministrativo (Cat. D), 
in  ordine  al  Piano  Nazionale  per  la  Ripresa  e  Resilienza,  di  cui  al  Regolamento  (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12.02.2021;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  2805  del  06.09.2022,  ad  oggetto:  "Decreto 
presidenziale n. 28 del 12.04.2022. Adempimenti”, con cui si è proceduto ad approvare il 
relativo “Avviso di procedura pubblica mediante valutazione curriculum e colloquio, per 
l’assunzione  a  tempo  parziale  (18h)  e  determinato  per  mesi  dodici  (eventualmente 
prorogabile per ulteriori dodici mesi), di n. 2 Funzionari Amministrativi (cat. D, pos. econ. 
D1) in ordine al Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza, di cui al Regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12.02.2021”;

Dato atto che sulla Gazzetta Ufficiale, 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami, n. 89 del 
11.11.2022 è stato pubblicato il relativo estratto, e che a decorrere dalla stessa data l’” 
Avviso  di  procedura  pubblica  mediante  valutazione  curriculum  e  colloquio,  per 
l’assunzione  a  tempo  parziale  (18h)  e  determinato  per  mesi  dodici  (eventualmente 
prorogabile per ulteriori dodici mesi), di n. 2 Funzionari Amministrativi (cat. D, pos. econ. 
D1) in ordine al Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza, di cui al Regolamento (UE) 
2021/241 del  Parlamento  europeo e del  Consiglio,  del  12.02.2021” è stato pubblicato 
all’albo pretorio on line e alla Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale 
dell’Ente;

Visto il vigente Regolamento per gli Accessi della Provincia di Frosinone, approvato con 
deliberazione di Giunta Provinciale n. 516 del 28.12.2001 e successive modificazioni;

Visto il “Regolamento dei concorsi e delle procedure per le assunzioni presso la Provincia 
di Frosinone. Aggiornamento”, approvato con decreto presidenziale n. 68 del 10.06.2021 
ed in particolare l’art. 38 “Approvazione ed efficacia della graduatoria e comunicazioni”;

Visto l’art. 35 del D.lgs. 30.03.2001, n. 165, che fissa i principi per il reclutamento del  
personale; 

Visto  il  decreto-legge  n.  44  del  22.04.2023,  recante:  “Disposizioni  urgenti  per  il  
rafforzamento della capacità amministrativa delle amministrazioni pubbliche”, convertito, 
con modificazioni, dalla legge n. 74 del 21.06.2023;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  2920  del  11.10.2023,  ad  oggetto  “Avviso  di 
procedura  pubblica  mediante  valutazione  curriculum  e  colloquio,  per  l’assunzione  a 
tempo  parziale  (18h)  e  determinato  per  mesi  dodici  (eventualmente  prorogabile  per 
ulteriori dodici mesi), di n. 2 Funzionari Amministrativi (cat. D, pos. econ. D1) in ordine al  
Piano Nazionale per la Ripresa e Resilienza,  di  cui  al  Regolamento (UE) 2021/241 del 
Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  del  12.02.2021”.  Adempimenti  conclusivi”,  di 
approvazione dei verbali della procedura pubblica in oggetto e delle relative indicazioni in  
ordine alle valutazioni finali;

Considerato  che  con  il  medesimo  provvedimento  n.  2920  del  11.10.2023  sono  stati 
nominati vincitori della procedura pubblica de qua i seguenti candidati:

C.F.: 01 633 570 609

Sede: piazza Antonio Gramsci, 13 – 03100 Frosinone PEC: protocollo@pec.provincia.fr.it

Tel.: 0775.2191 Internet: http://www.provincia.fr.it

copia informatica per consultazione



✔ Sig.ra CAMPOLI Monica, classificatasi alla posizione n. 1 (uno), alla quale spetterà il 
relativo trattamento economico stabilito dai contratti nazionali di lavoro; 

✔ Sig. BOMPIANI Stefano, classificatosi alla posizione n. 2 (due), al quale spetterà il 
relativo trattamento economico stabilito dai contratti nazionali di lavoro; 

Ritenuto  porre  in  essere  gli  adempimenti  finali  e,  pertanto,  procedere  alle  relative 
assunzioni, a far data 01.12.2023;

Vista la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. e ii..
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”  
e ss. mm. e ii..
Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 
province, sulle unioni e fusioni di comuni.”;
Visti lo Statuto provinciale ed il vigente Regolamento di contabilità;
Visto  il  Decreto  Presidenziale  n.  75  del  29.07.2022,  ad  oggetto:  “Relazione  sulla 
performance 2021. Approvazione”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 76 del 29.07.2022, ad oggetto: “Approvazione del piano 
della performance,  degli  obiettivi,  e  del  piano esecutivo di  gestione della Provincia di 
Frosinone per l’anno 2022”;
Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 18 del 05.08.2022 ad oggetto: “Articoli 
175 e 193 D.Lgs. 18 agosto 2000 – Verifica stato attuazione dei programmi - variazione di  
assestamento  generale  e  controllo  della  salvaguardia  degli  equilibri  del  bilancio  di 
previsione finanziario 2022-2024”;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  22  del  04.11.2022  ad  oggetto: 
“Approvazione bilancio consolidato anno 2021 con le Società ricomprese nel perimetro di 
consolidamento del gruppo amministrazione pubblica della Provincia di Frosinone, ai sensi 
dell’allegato 4/4 del Decreto Legislativo n. 118/2011”;
Visto  il  Decreto  Presidenziale n.  2 del  20.01.2023, ad oggetto:  “Ottimizzazione servizi 
2023. Determinazioni varie”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 3 del 20.01.2023, ad oggetto: “Gestione provvisoria 2023 
- Atto di indirizzo”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 31 del 18.04.2023, ad oggetto: “Artt. 151 e 170 del D.Lgs.  
18  agosto  2000  n.  267  -  Approvazione  nota  aggiornamento  al  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2023-2025”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 33 del 18.04.2023, ad oggetto: “Approvazione schema del 
bilancio  di  previsione  finanziario  2023-2025,  della  nota  integrativa  e  del  piano  degli 
indicatori e dei risultati attesi di bilancio”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 40 del 03.05.2023, ad oggetto: “Organigramma Provincia 
di  Frosinone.  Modifiche  regolamento  di  organizzazione.  Fabbisogno  del  personale. 
Determinazioni”;
Visto  il  Decreto  Presidenziale  n.  42  del  05.05.2023,  ad  oggetto:  “Approvazione  dello 
schema di rendiconto della gestione 2021 e della relazione illustrativa al rendiconto della 
gestione 2022”;
Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 6 del 10.05.2023 ad oggetto: “Artt. 151 
e  170  del  D.Lgs.  18  agosto  2000  n.  267  –  approvazione  nota  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025”
Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 10.05.2023 ad oggetto: “Adozione 
schema del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, della nota integrativa e del piano 
degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio”;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  10  del  25.05.2023  ad  oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023-2025, della nota integrativa e 
del piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio”;

C.F.: 01 633 570 609

Sede: piazza Antonio Gramsci, 13 – 03100 Frosinone PEC: protocollo@pec.provincia.fr.it

Tel.: 0775.2191 Internet: http://www.provincia.fr.it

copia informatica per consultazione



Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Provinciale  n.  11  del  25.05.2023  ad  oggetto: 
“Approvazione  del  rendiconto  della  gestione  2022  e  della  relazione  illustrativa  al 
rendiconto della gestione 2022”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 56 del 23.06.2023, ad oggetto: “Art. 175 D.Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 – Variazione al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 adottata in via 
d’urgenza dal Presidente della Provincia”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 60 del 27.06.2023, ad oggetto: “Piano Integrato di Attività 
e  Organizzazione  2023-2025.  Approvazione.  art.  6  del  DL  n.  80/2021,  convertito  con 
modificazioni in Legge n. 113/2021”;
Visto  il  Decreto  Presidenziale  n.  61  del  27.06.2023,  ad  oggetto:  “Piano  Esecutivo  di 
Gestione (Peg) 2023-2025. Approvazione”;
Visto il Decreto Presidenziale n. 69 del 19.07.2023, ad oggetto: “Schema di Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026. Approvazione.”;

Dato atto che l'istruttoria del presente provvedimento è stata curata dal Dott. Giacinto 
Piccolino; 

DETERMINA

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.  di procedere, in attuazione del decreto presidenziale n. 28 del 12.04.2022, ad oggetto:  
"Decreto  presidenziale  n.  28  del  12.04.2022.  Adempimenti”  e  ss.mm.  e  ii., 
all’assunzione a far data 01.12.2023 a tempo parziale (18h)  e determinato nel ruolo di 
Funzionario Amministrativo della Provincia di Frosinone:

- della  Dott.ssa   Monica  CAMPOLI,   nata  a  ……..omissis……   il  …….omissis…………. 
C.F……..omissis……  ;

- del  Dott.  Stefano  BOMPIANI,  nato  a  ….omissis…………..  il  ……omissis……. 
C.F……………….omissis…………;

i cui dati anagrafici e fiscali sono riportati nell’allegato al presente provvedimento, che 
ne forma parte integrante e non pubblicabile, ai sensi del D. Lgs. n.101/2018

3. di stabilire che il rapporto di lavoro è regolamentato dal contratto individuale di lavoro 
che sarà dagli stessi sottoscritto, unitamente al Dirigente del Settore Personale – Pari 
Opportunità - SUACC, previo rilascio di apposita dichiarazione, resa ai sensi del DPR n.  
445/2000  e  ss.mm.  e  ii.,   attestante  l’insussistenza  di  cause  di  inconferibilità  e 
incompatibilità di cui alla L. 662/96, all’ art. 1 dal c. 56-bis  del DPR n. 3/1957, all’art.  
53 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii. e al D.Lgs. n. 39/2013 e ss.mm. e ii.

4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente; 

La  presente  determinazione,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza 
amministrativa,  viene  trasmessa  al  Segretario  Generale  che  ne  cura  la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi inserendo la stessa nella raccolta presso la 
Segreteria,  come  previsto  dall’art.  29  del  vigente  regolamento  sull’ordinamento  degli 
uffici e dei servizi.

C.F.: 01 633 570 609

Sede: piazza Antonio Gramsci, 13 – 03100 Frosinone PEC: protocollo@pec.provincia.fr.it

Tel.: 0775.2191 Internet: http://www.provincia.fr.it

copia informatica per consultazione



Frosinone, 30/10/2023 Documento firmato digitalmente da

ARENA TIZIANA

C.F.: 01 633 570 609

Sede: piazza Antonio Gramsci, 13 – 03100 Frosinone PEC: protocollo@pec.provincia.fr.it

Tel.: 0775.2191 Internet: http://www.provincia.fr.it

copia informatica per consultazione


